[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 2807 /UBND-NL1
V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Phòng chống thiên tai năm 2020
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Tĩnh, ngày 06 tháng 5 năm 2020

	Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

Ngày 13/02/2019, Thủ Tướng Chính phủ đã ban hành Quyết định số 173/QĐ-TTg lấy tuần lễ từ ngày 15-22/5 hàng năm là Tuần lễ Quốc gia phòng, chống thiên tai (Tuần lễ Quốc gia).
Thực hiện Văn bản số 37/TWPCTT ngày 23/4/2020 của Ban Chỉ đạo trung ương về tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ Quốc gia Phòng, chống thiên tai năm 2020; đề xuất của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Văn bản số 814/SNN-TL ngày 29/4/2020; Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị các sở, ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã chỉ đạo triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia đảm bảo thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả và thực hiện nghiêm các chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về phòng, chống dịch Covid-19, với các nội dung cụ thể như sau:
1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia năm 2020 là “Phòng, chống thiên tai chủ động, hiệu quả từ lực lượng xung kích cơ sở” nhằm tiếp nối kết quả Tuần lễ Quốc gia năm 2019.
2. Mục tiêu: Nâng cao tinh thần trách nhiệm của các sở, ngành, địa phương và người dân để sẵn sàng ứng phó với mùa mưa bão năm 2020.
3. Thời gian thực hiện: Từ ngày 15-22/5/2020.
4. Nội dung thực hiện:
- Tổ chức treo pano, băng rôn với các khẩu hiệu tuyên truyền hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia PCTT, ngày truyền thống PCTT (22/5/2020) tại trụ sở cơ quan PCTT và TKCN các cấp.
- Tổ chức thông tin, truyền thông thông qua đài truyền hình, truyền thanh, các cơ quan thông tấn, báo chí cơ quan Thường trú Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và địa phương, mạng xã hội, về: Tuần lễ Quốc gia 2020, Thư của
Chủ tịch nước, lực lượng xung kích Phòng, chống thiên tai cấp xã... và công tác PCTT tại địa phương, đơn vị.
- Xây dựng và kiện toàn Đội xung kích Phòng, chống thiên tai cấp xã.
- Rà soát các kế hoạch, phương án ứng phó với thiên tai, đặc biệt công tác ứng phó với thiên tai năm 2020.
(Tài liệu phục vụ công tác thông tin truyền thông trong Tuần lễ Quốc gia Phòng, chống thiên tai năm 2020 bao gồm các thiết kế mẫu pano, băng rôn, clip, phóng sự tuyên truyền, audio truyền thanh truy cập tại địa chỉ: http://phongchongthientai.mard.gov.vn/pages/tai-lieu-truyen-thong-trong-tuan-le-quoc-gia-phong-chong-thien-tai-nam-2020.aspx).
5. Kinh phí: Các cơ quan, đơn vị chủ động cân đối, bố trí các nguồn: Ngân sách nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác hoặc huy động từ nguồn vốn xã hội hóa.
 6. Báo cáo kết quả triển khai hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia về PCTT gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (qua Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh) số 307, đường Trần Phú, TP Hà Tĩnh trước ngày 06/6/2020, bản điện tử gửi qua email: chonglutbaohatinh@gmail.com.
7. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh) đôn đốc, tổng hợp báo cáo Ban Chỉ đạo Trung ương về Phòng chống thiên tai và Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/6/2020./.

	Nơi nhận:
-Như trên;

- Ban Chỉ đạo TW về PCTT;
- Chủ tịch, các Phó CT UBND tỉnh;
- Văn phòng TT BCH PCTT và TKCN tỉnh;
- Chánh, Phó VP Nguyễn Duy Nghị;
- Trung tâm TT-CB-TH tỉnh;
- Lưu: VT.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Sơn